[image: ]
   PORTARIA N° 448, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023

Designa empregados para exercerem a função de assistentes de comissões ordinárias e especiais.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná – CAU/PR, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso II do artigo 34 e inciso III do artigo 35 da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010.
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os empregados abaixo para exercerem a função de assistentes de comissões ordinárias e especiais:
- Srta. LOURDES VASSELEK, brasileira, solteira, Assistente Administrativo do CAU/PR nomeada pela Portaria nº 128, portadora do RG nº 8.117.922-0 SESP/PR, inscrita no CPF/MF sob o nº 041.939.579-59, para exercer a função de ASSISTENTE DA COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DO CAU/PR - COA-CAU/PR;
 - Sra. FRANCINE CLAUDIA KOSCIUV, brasileira, divorciada, natural de Mallet/PR - Analista de Atendimento do CAU/PR nomeada pela Portaria no 141, portadora do RG no 5.997.675-3 SSP/PR, inscrita no CPF/MF sob o nº 846.830.409-30, para exercer a função de ASSISTENTE DA COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO DO CAU/PR - CEF-CAU/PR;
[bookmark: _GoBack]- Sra. LÍGIA MARA DE CASTRO FERREIRA, brasileira, casada, natural de Paiçandu/PR, inscrita no RG sob no 8.562.758-9, no CPF/MF sob no 042.837.689-44 - Assistente de Atendimento do CAU/PR nomeada pela Portaria nº 091/2015, para exercer a função de ASSISTENTE DA COMISSÃO DE ÉTICA E DISCIPLINA DO CAU/PR - CED – CAU/PR;
- Srta. PATRÍCIA GILMARA OSTROSKI MAIA, brasileira, solteira, natural de Curitiba/PR - Assistente Administrativo do CAU/PR nomeada pela Portaria nº 129, portadora do RG nº 5.242.897-1 SESP/PR, inscrita no CPF/MF sob o nº 031.502.299-01, para exercer a função de ASSISTENTE DA COMISSÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO CAU/PR – CPFi-CAU/PR;
- Sra. TESSA ARALI PADUANO RODRIGUES, brasileira, casada, analista geral do CAU/PR nomeada pela Portaria nº 169, portadora do RG nº 4.605.449-0 SSP/PR, inscrita no CPF/MF sob o nº 834.188.739-87, para exercer a função de ASSISTENTE DA COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL DO CAU/PR - CEP – CAU/PR;
 - Sra. CAORI NAKANO, brasileira, divorciada, natural de Guarapuava/PR, portadora do RG no 5.419.294-4 SSP/PR, inscrita no CPF/MF sob no 825.631.609-87 - Assistente Administrativo do CAU/PR nomeada pela Portaria nº 174/2018, para exercer a função de ASSISTENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE POLITICA URBANA E AMBIENTAL - CPUA-CAU/PR;
Parágrafo único. As presentes designações estarão sujeitas a percepção de gratificação conforme a decisão DPOPR Nº. 133-03 de 2021.
Art. 2º REVOGA-SE a Portaria N° 356, de 04 de fevereiro de 2022.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir de 01 de novembro de 2023.

Arq. Milton Carlos Zanelatto Gonçalves
Presidente do CAU/PR
CAU A52736-0

PORTARIA N° 448, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023. 			   		                1/2
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
[ Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Parana